
ZARZĄDZENIE NR 20/2024 
BURMISTRZA ŁOBZA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Instrukcji sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Łobez 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) w związku z rozdziałem 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 125 i 295 oraz z 2024 r. poz. 619) oraz rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. (Dz.U 
z 2020  r.  poz. 342) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Łobez zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Jednostki i podmioty, których bilanse objęte są konsolidacją wskazane są w Wykazie jednostek, objętych 
skonsolidowanym bilansem Gminy Łobez, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łobza 
 
 

Piotr Ćwikła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96AD51AC-CDA7-4716-A988-8B5B1A7F700F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 20/2024 

Burmistrza Łobza 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Instrukcja sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Łobez. 

§ 1. Ilekroć w instrukcji jest mowa o: 

1. ustawie o rachunkowości – rozumie się przez to ustawę z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 125 i 295 oraz z 2024 r. poz. 619), 

2. rozporządzeniu  – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342). 

§ 2. Skonsolidowany bilans Gminy Łobez sporządza się w oparciu o następujące zasady: 

1. Gmina Łobez jest jednostką samorządu terytorialnego, która jako grupa kapitałowa sporządza 
skonsolidowany bilans Gminy Łobez na podstawie obowiązujących  przepisów. 

2. Skonsolidowany bilans Gminy Łobez jest sporządzany w złotych i groszach w terminie do 30 czerwca 
następnego roku. 

3. Konsolidacji podlegają bilanse sporządzane na dzień kończący rok obrotowy tj. na dzień 31 grudnia każdego 
roku. 

4. Gmina Łobez jest uznawana za jednostkę dominującą w rozumieniu przepisów rozdziału 6 ustawy 
o rachunkowości, oraz par. 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 

5. Przez bilans jednostki dominującej rozumie się łączny bilans, który obejmuje dane finansowe  z bilansu 
z wykonania budżetu Gminy Łobez oraz dane finansowe z bilansów jednostek budżetowych. 

6. Konsolidacją obejmuje się następujące bilanse: 

a) bilans jednostki dominującej, 

b) bilanse samorządowych instytucji kultury, 

c) bilans spółki prawa handlowego, w których jednostka dominująca posiada co najmniej 50 % całkowitej liczby 
głosów w organach jednostki, uprawniona jest do podejmowania samodzielnych decyzji o polityce finansowej 
i bieżącej oraz do powoływania i odwoływana większości członków organu zarządzających tymi jednostkami na 
podstawie ustawy, statutu lub umowy. 

7. Wykaz jednostek o których mowa w par. 2 pkt. 5 i 6 niniejszej instrukcji, zwanych dalej grupą kapitałową, 
określa załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

8. Jednostki o których mowa w par. 2 pkt. 5 instrukcji łącznie z bilansami o których mowa w par. 
28 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. oraz jednostki wymienione w par. 
2 pkt 6 instrukcji, łącznie ze sprawozdaniami finansowymi o których mowa w art. 45 ustawy rachunkowości, 
sporządzają informację dodatkową o wzajemnych zobowiązaniach i należnościach pomiędzy jednostkami objętymi 
konsolidacją. 

9. Bilanse jednostek o których mowa w par. 2 ust. 6, na podstawie art. 60 ustawy o rachunkowości konsoliduje 
się metodą pełną, polegającą na sumowaniu w pełnej wartości poszczególnych pozycji bilansu jednostki 
dominującej i jednostek zależnych oraz dokonaniu  wyłączeń i korekt  konsolidacyjnych. 

10. Wyłączeniu z konsolidacji podlegają wzajemne należności i zobowiązania oraz inne rozrachunki 
o podobnym charakterze jednostek objętych konsolidacją. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96AD51AC-CDA7-4716-A988-8B5B1A7F700F. Podpisany Strona 1



11. Przy sporządzaniu skonsolidowanego bilansu Gminy Łobez ustala się próg istotności 
w wysokości 0,5 % sumy bilansowej wykazanej w bilansie skonsolidowanym za rok poprzedzający rok obrotowy. 
Zastosowany próg istotności oznacza, że dane zawarte w skonsolidowanym bilansie mogą nie uwzględniać 
informacji do wysokości progu istotności, które mogłyby wpłynąć na pominięcie lub zniekształcenie danych 
zawartych w skonsolidowanym bilansie. 

12. Dokumentację konsolidacyjną stanowią: 

a) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego (bilans organu) jednostki dominującej, 

b) łączny bilans jednostek budżetowych gminy, 

c) bilans samorządowej instytucji kultury, 

d) bilans spółki prawa handlowego, 

c) arkusz wyłączeń rozrachunków pomiędzy jednostkami. 

13. Skonsolidowany bilans Gminy Łobez podpisuje Burmistrz Łobza oraz Skarbnik Gminy. 

14. Skonsolidowany Bilans Gminy Łobez przekazywany jest do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie w formie dokumentu elektronicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96AD51AC-CDA7-4716-A988-8B5B1A7F700F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 20/2024 

Burmistrza Łobza 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Wykaz jednostek, objętych skonsolidowanym bilansem Gminy Łobez. 

1. Jednostki budżetowe: 

1) Urząd Miejski w Łobzie; 

2) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Łobzie; 

3) Szkoła Podstawowa Nr 2 w Łobzie; 

4) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Łobzie; 

5) Publiczna Szkoła Podstawowa w Bełcznie; 

6) Przedszkole Miejskie Nr 1 w Łobzie; 

7) Żłobek Miejski Bajkowa Kraina w Łobzie; 

8) Centrum Usług Społecznych w Łobzie; 

9) Środowiskowy Dom Samopomocy w Łobzie. 

2. Samorządowe instytucje kultury: 

1) Łobeski Dom Kultury; 

2) Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie. 

3. Spółki prawa handlowego, w których gmina posiada co najmniej 50% udziałów: 

1) Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96AD51AC-CDA7-4716-A988-8B5B1A7F700F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 20/2024 BURMISTRZA ŁOBZA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Instrukcja sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Łobez.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 12
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 12
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 12
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 12

	ust. 13 w zał.1 § 2
	ust. 14 w zał.1 § 2


	Załącznik 2 - Wykaz jednostek, objętych skonsolidowanym bilansem Gminy Łobez.
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 ust. 1
	pkt 9 w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 ust. 2

	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3




		2024-06-03T08:22:51+0200




